QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  2
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Manzan  &  Carvalho  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.222.925-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2010.51.000.0463-8
ENDEREÇO                  : Travessa Fernando Guilhon   –  Nº  44
-  Centro
                                      São  Felix  do  Xingu  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador em Exercicio – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128678

O Ilmo. Sr. Nivaldo Farias Brederode , Coordenador Fazendário de
Redenção em Exercicio , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : F.  Rosa  &  F.  Rosa  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.239.025-1
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2009.51.000.2268-6
ENDEREÇO                  : Avenida  Xingu  –  S/N  -  Vila  Nereu
                                      São  Felix  do  Xingu  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador em Exercicio – CERAT – Redenção

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 128720

FORMA DA EXTINÇÃO: RESCISÃO
Contrato: 74/2009
Data de Extinção: 05/07/2010
Justificativa: Este Banco utilizando-se da prerrogativa prevista
nos art.58, Inc. II, art. 77,78, inc. I e 79, Inc. I, todos da Lei N.°
8.666/93 e na cláusula décima do contrato em epígrafe, vem,
por meio deste, declarar a RESCISÃO UNILATERAL do contrato
Contratado: RS Industria e Comércio Ltda - ME
Bairro: Centro, Endereço: Q Cinqüenta E Nove, 16
CEP. 67040-670 - Ananindeua/PA
Complemento: Conj. Geraldo Palmeira
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

SUBSTIRUIÇÃO DE COLABORADOR EM PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128253

PORTARIA Nº. 1815/2010-GAB/SEMA DE 06/07/2010.
ASSUNTO: SUBSTITUIÇÃO DE COLABORADORA EM PORTARIA
SUBSTITUIR, NA PORTARIA Nº. 1678/2010-GAB/SEMA DE
23/06/2010,
PUBLICADA NO DOE Nº31694DO DIA 24/06/2010, A
COLABORADORA EVENTUAL SABRINA SOARES DE SOUZA PELA
SERVIDORA SATIANA CASSIA FERREIRA MOREIRA, MATRÍCULA
Nº. 57227644/ 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121277

PORTARIA: 1668/2010
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51368571/ANTONIO CARLOS DA SILVA NOBRE (ENGENHEIRO
SANITARISTA) / 5.5 diárias (Completa) / de 22/06/2010 a
27/06/2010
51405281/JOSE AUGUSTO MOTA DE SOUSA (ENGENHEIRO
SANITARISTA) / 5.5 diárias (Completa) / de 22/06/2010 a
27/06/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128302

MODALIDADE: BIRD CONSULTORIA IND
NÚMERO: 2010/1

Objeto: Contratação de Consultor Individual para realização de
curso de Imagem Digital de Radar.
Entrega do Edital: sites: www.sema.pa.gov.br menur Licitações
e www.compraspara.pa.gov.br menu Mural de Licitações.
Observação: O recebimento de curriculos vai até o dia 22 de
julho de 2010.
Responsável pelo certame: Mauro Cézar Nogueira Santos
Local de Abertura: Lomas Valentinas, 2717 – Bairro do Marco –
Belém/PA, CEP:
Data da Abertura: 23/07/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
04541123348660000       339035    0131002103           Estadual
Ordenador: ANÍBAL PESSOA PICANÇO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128344

PORTARIA: 1817/2010
Objetivo: PROCEDER VISTORIA TÉCNICA (IN 026/2009).
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000/ALINE NASCIMENTO PEREIRA (COLABORADOR
EVENTUAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/07/2010 a
02/07/2010
00000/CLOVIS SIMÕES VARGAS JUNIOR (COLABORADOR
EVENTUAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/07/2010 a
02/07/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128362

MODALIDADE: BIRD CONSULTORIA IND
NÚMERO: 3/2010

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento
de LANCHA CABINADA TIPO I para SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE – SEMA
Entrega do Edital: Site www.sema.pa.gov.br menu licitações e
www.compraspara.pa.gov.br
Observação: Recebimento de propostas financeiras até o dia
22/07/2010
Responsável pelo certame: Mauro Cézar Nogueira Santos
Local de Abertura: Trav: Lomas Valentinas n 2717 bairro marco
Data da Abertura: 23/07/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
04541123348660000       449052  0131002103           Estadual
Ordenador: ANÍBAL PESSOA PICANÇO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128393

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 127238
PORTARIA: 1796/2010

Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM PRODUTORES RURAIS,
SINDICATOS E ASSOCIAÇÕES.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br

Servidor(es):
0000000/LEIRSON WELLINGTON AZEVEDO SILVA
(COLABORADOR EVENTUAL) / 4.5 diárias (Completa) / de
14/06/2010 a 18/06/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128401

MODALIDADE: BIRD SHOPPING
NÚMERO: 5/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de equipamentos de Medição.
Entrega do Edital: No site www.sema.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: Recebimento de propostas até o dia 14/07/2010
Responsável pelo certame: Mauro Cézar Nogueira Santos
Local de Abertura: Trav Lomas Valentinas n 2717 bairro marco
Data da Abertura: 15/07/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
04541123348660000       449052     0131002103          Estadual
Ordenador: ANÍBAL PESSOA PICANÇO

ALTERAÇÃO DE PERIODO EM PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128412

PORTARIA Nº. 1819/2010-GAB/SEMA DE 07/07/2010
ASSUNTO: ALTERAÇÕES EM PORTARIA
ALTERAR, NA PORTARIA Nº. 949/2010-GAB/SEMA DE
03/05/2010 PUBLICADA NO DOE Nº. 31.658 DE 04/05/2010, O
PERÍODO DE VIAGEM QUE SERIA DE 07/06 A 08/06/2010 PARA
08/06 A 09/06/2010, DOS SERVIDORES JOAO HENRIQUE DA
SILVA FILHO e SINEIDE DO SOCORRO VASCONCELOS WU, AOS
MUNICIPIOS DE IGARAPÉ AÇU/PA E PEIXE BOI/PA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128423

PORTARIA: 1820/2010
Objetivo: (COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS REF. PORTARIA
901/2010) - ORIENTAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO
DE SISTEMAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE NA REGIÃO DE
INTERGRAÇÃO-ARAGUAIA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
AGUA AZUL DO NORTE/PA - Brasil
BANAC/PA - Brasil
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572148161/MARCO ANTONIO CARRERA FERREIRA (ENG.
AGRONOMO) / 1.0 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a
07/06/2010
572148161/MARCO ANTONIO CARRERA FERREIRA (ENG.
AGRONOMO) / 1.0 diárias (Completa) / de 18/06/2010 a
18/06/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128429

MODALIDADE: BIRD SHOPPING
Número: 6/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de Equipamentos de Video Conferencia
Entrega do Edital: Site www.sema.pa.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Recebimento de propostas até o dia 14/07/2010
Responsável pelo certame: Mauro Cézar Nogueira Santos
Local de Abertura: Trav lomas valentinas n 2717 bairro marco
Data da Abertura: 15/07/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
04541123348660000       449052     0131002103           Estadual
Ordenador: ANÍBAL PESSOA PICANÇO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128510

PORTARIA: 1822/2010
Objetivo: PARTICIPAR DA FEIRA NACIONAL DE SANEAMENTO E
MEIO AMBIENTE.